
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ״СЕМИСОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ СЕМИСОТСКАЯ СОШ) 

 

 

ПРИКАЗ 

20.06.2023                                                                                                     №136 

с. Семисотка 

 

Об утверждения перечня рабочих программ 

учебных предметов, курсов (в том числе 

курсов внеурочной деятельности) и 

дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ 

 

На основании приказа Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Семисотская средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым от 

07.03.2023 №40 «О создании и функционировании в МБОУ Семисотская СОШ 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в рамках проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»», в целях создания необходимых условий для получения 

общедоступного качественного образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ учебных предметов, курсов (в 

том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ по Центру образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»: 

1.1. Перечень рабочих программ по учебным предметам физики, химии, 

биологии. 

1.2. Перечень дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ: 

«Занимательная физика». 

1.3. Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации: 

«Практикум по физике для поступающих»; 

«Робототехника»; 

«Химия вокруг нас»; 

«Биология и жизнь». 

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Колисниченко Александре 

Владимировне: 



2.1. Разработать проекты рабочих программ учебных предметов, курсов 

(в том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ и представить на 

утверждение руководителю ОО в срок до 31.08.2023. 

2.2. Разместить на официальном сайте школы в разделе Центр «Точка 

роста» данные утвержденные программы учебных предметов, курсов (в том 

числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительные 

общеобразовательные (общеразвивающие) программы в срок до 31.08.2023 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Р.В. Пермяков 

 


